[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	08.02.2022
	     с. Идринское
	                    № 72-п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление администрации района от 14.01.2022 № 17-п «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Идринского района, а также утверждение уставов муниципальных учреждений и внесение в них изменений»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Внести в постановление администрации района от 14.01.2022 № 17-п «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Идринского района, а также утверждение уставов муниципальных учреждений и внесение в них изменений» следующее изменение:
в приложении к постановлению:
в разделе 3:
в пункте 3.4:
подпункт «г» изложить в следующей редакции:
  «г) наименование органа (органов) осуществляющего функции и полномочия учредителя реорганизуемого учреждения (учреждений) Идринского района;».

         2.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы района, руководителя финансового управления администрации района  Н.П.Антипову.
3.Опубликовать постановление в газете «Идринский вестник» и на официальном сайте  муниципального образования Идринский район (www.idra-rayon.ru).
4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы района                                                                                     Н.П.Антипова

image1.jpeg